Av. São Paulo nº 1490, Bairro: Cristo Rei - CEP – 76.932-000

São Miguel do Guaporé/RO Fone (069) 3642-2350 – CNPJ: 22.855.167/0001-77

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 026/2025

A Prefeitura Municipal de São Miguel do Guaporé/RO, através da Secretaria
Municipal De Educação-SEMED, torna público o processo administrativo nº
238/2025, que tem como objeto; Contratação de Empresa Pessoa Jurídica
Especializada nos Serviços de Transporte Escolar Municipal, no município de
São Miguel do Guaporé para atendimento calendário escolar de 2025, conforme
quilometragem especificada. Ementa: DIREITO ADMINISTRATIVO LICITAÇÃO
CERTAME FRACASSADO CONTRATAÇÃO DIRETA POR DISPENSA DE
LICITAÇÃO, fundamento legal om base na Lei nº 14.133/2021, Art. 75, INCISO-
II, em favor da empresa: CUNHA & LUCHI LTDA-ME, inscrito no CNPJ:
19.614.329/0001-70, no valor Total de R$ 1.247.224,80 ( Um milhão duzentos e
quarenta e sete mil duzentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos)

São Miguel do Guaporé/RO, 11 de março de 2025.

Edvaldo Ferreira da silva

Superintendente De Licitação

 0\/Agente De Contratação